Marcialis M

DOMITIVS

FODERAT: laudat Domitium familiam cuius moribus tota ciuitas amica...

Oderat ante ducum famulos, turbamq; minorē, Et palatinum Roma supercilium, At nunc tantus amor cūctis Auguste tuorū est...

spectabant alios fudos in theatronō ipsi artem suā illic exercebant. Cū tuas Norbanum sibi amicum alloquitur...

R hett po pulli, & vi delid

DOMITIVS

SEPTEM: Luperum item accusat supponētem falsas testamenti tabulas: & rogantem Mar. ebrium...

Inuidia possis exonerare Deos, Ad Luperum. Septem post calices Opimiani, Denso cum iaceam triente blæsus...

pellabant, auctore Festo. Ad cœnam: hoc apertum est argumentum: sed dictum est in illud conuiuium...

Lecticula

Tortores

Paphus Palepaphus

Secepista Sectium

DOMITIVS

Q V O D: sensus est: Hæc commoda videntur esse in domino tuo qui vomit mane. & hinc cunnum: sed tu non malles illa commoda: quia tria illa superiora incōmoda: hoc est salutationem: æs alienum: podagram, & chigram. Esse tuus Caius ter. i. habere illa tria incōmoda: quæ habet Caius tuus.

Adde quid: potus est solutus in veneratione Domit. In cuius nominis literas pari numero cyathos potat. Eundem potum su pra celebravit: Næuia sex cyathis. Immortale: quod non corrumpitur. Rosa sua. i. corona ex rosis: quod tibi bibebant aprabant coronam capiti. Ut sit: ut quemus literas illius. Qui posuit no. op. hoc est templum. sacræ gen. Flauia. Germanicus a Germania deuicta hoc nomen æqual numero poculorū. Opus. i. ædem Flauiam. i. Domit. Orbe othryio. i. a septem triōe. i. Germanicus. i. quo nomine sunt decem litere.

Sanctonia cum

Sanctonia: Abinthiū & sanctonicum dicebatur a Sanctone op. Gallie: & ponticum a Pontio: vinum fiebat: quod appellabant abinthiū ab abinthio immitto libra in quadraginta sextareis musti: hoc cū aliis medicamentis aptum erat: rum potabatur ab eo, qui esset victor in feris latinorum: quibus quadrage in capitolio certabant. Hippocrates medicus tanq̄ bene consulens Mar. miserat abinthiū: & poposcerat tā tūndē musti mitteret. Virga san. i. abinthio sanctonico. Mustum: erat vinū melle conditum: hoc deridet. Hippocrates: medicum primus claruit. securi sunt Dyocles, Praxagoras, Chrypsippus: hic alter est.

Mollum Hippocratis

Os hominis: verbum Cic. i. hominē ignauum & imprudētem. Tam stu. hoc est ex seprimo Hom. in Iliade: vbi arma permutantur a Glauco: qui dicit aurea cū Diomede: qui dedit ænea. Tam stu. tam stolidus nō fuisti o Glauce. Hom. hoc: Glauco Saturnius mētem abstulit Iuppiter: qui cum Diomede ty. i. de arma permūtavit aurea gneis. Chrysea: aurea. Donanti: Diomed. Helleboro: helleborum malos humores emēdat, & insaniam hoīs: olim potabatur ad aciem ingēni per purgandam: iccirco Carneades responsurus libri Zenonis helleborū candidum sumpsit: fumebat autem tūtissime in Anticyra insula. Quid. Ibidem dixit sem purgantes pestora succos: Quicquid & in tota nāscitur Anticyra. Hora. Si tribus Anticyris caput infansibile. Inquit igitur Mar. Si quis poposcerit munus dul-

penuria vini vasa omnia diluerat multa aqua. In hunc locatur. Ouidi: non vbiq̄ prouentus vini cessauit. Grādis pluuia profuit: de hac pluuia supra distichon. Coranus: Coran meminit Hora. alterius.

¶ Marius

ce pro amaro, dabo: si tamen vult potare cum helleboro. ro. q. d. nemo nisi stultus & indigens helleboro posceret multum pro abinthite. Alphicus: Athenagoras, cuius etiam supra meminit: Me trisē fecit Athenagoras, fuerat chirurgus: ducta vxore cœpit lingere cunnum: in hoc apto nomine locatur poeta: cum alibi mutare so-

Qd nec mane vomis, nec cūnū Condyle lingis Non mauiis, q̄ ter Caius esse tuus?

Ad Calatissum.

Addere quid cessas puer immortale salernum?

Quadrantem duplica de seniore cado.

Nunc mihi dic, quis erit, cui te, Calatisse Deorum

Sex iubeo cyathos fundere? Cæsar erit,

Sutis aptetur decies rosa crinibus, vt sit,

Qui posuit sacræ nobile gentis opus.

Nunc bis quina mihi da basia, fiat vt illud

Nomen, ab othryio quod Deus orbe tulit.

De Hippocrate.

Sanctonica medicata dedit mihi pocula virga,

Os hominis, mullum me rogat Hippocrates.

Tam stupidus nunq̄ nec tu puto Glauce fuisti,

Chalcea donanti chrysea qui dederas.

Dulce aliquis munus pro munere poscit amaro?

Accipiat sed si potat in helleboro.

De Athenagora.

Alphicus ante fuit, cœpit nunc Olficus esse,

Vxorem postq̄ duxit Athenagoras.

Nomen Athenagoræ credis Callistrate verum?

Sic scio, dispereatn, quis sit Athenagoras.

Sed puto me verum Callistrate dicere nomen,

Non ego, sed vester peccat Athenagoras.

De Herode.

Clinicus Herodes trullam subduxerat ægro.

Deprensus dixit, stulte quid ergo bibis?

Ad Iulium.

Rumpitur inuidia quidam carissime Iuli,

Quod me Roma legit, rumpitur inuidia.

Rumpitur inuidia, quod turba semper in omni

Monstratur digito, rumpitur inuidia.

Rumpitur inuidia, tribuit quod Cæsar vterq̄

Ius mihi natorum, rumpitur inuidia.

Rūpitur inuidia, qd̄ rus mihi dulce sub vrbe est,

Paruaq̄ in vrbe domus, rumpitur inuidia.

Rumpitur inuidia, quod sum iucundus amicis,

Quod conuiuia frequens, rumpitur inuidia.

Rūpitur inuidia, qd̄ amatur, quodq̄ pbamur,

Rumpatur, quisquis rumpitur inuidia.

Ad Ouidium.

Vindemiarum non vbiq̄ prouentus

Cessauit Ouidi, pluuia profuit grandis.

Centum Coranus amphoras aquæ fecit,

DOMITIVS.

M. Ant. nius M. Ant. tolosanus & literis & forma insignis fuit. alibi: Talis erat Marcus, medus Ant. annis: amicus Mar. optabat eius carmē legere: quod cum poeta ex literis cognouisset: misit illi libellū addito hoc epigrammate. Charta salutatrix dicebatur charta Augusti: qua vtebatur in epistolis scribendis: sed hic pro epistola. Palladiæ: vbi stadia coluntur. Tolosæ: oppidum Gallie in Isthmo: vbi a mari Narbonensi Oceanus repellitur. ex hoc oppido in proverbio fuit: aurum in eum, qui felix est: sicut, vt Imagines scribit, quoniam Tolosani socii fuerunt Gallorum: qui templum delphicum spoliarunt: vt Trogius scribit. & relatos in patriam thesauros Scipio abstulit tanta infelicitate: vt quicumq̄ fuerint participes miserrime vixerint. siue, vt Possidonius tradit quoniam Romani iacis locarunt tolosanos: in quibus moles ære gentes redemptores inueniunt: vnde dictum Augustolofanū. Gellius auri tolosani meminit: vt equi seiam. Amica quies pacis: ad differentiam M. Ant. qui turbulentus fuit. Absentis amici: id est mei. Au thor: ego qui mitto ad te. Denariis bassum accusat: qui vult a se coli cum de cœnâ, vel sportulam trifid denariorum: tu fortasse inquit das parū preciosa, quia mea toga est trita: & videor inhonestus comes. At quecumq̄ est, non emittur a me tribus denaris: quot tu auarus das. Togatum: ante ambulonem. Procedere sellam: id est anteambulare. Plus minus decē: id est circiter decem. Appia: huius templi ad octauum lapidem, cuius etiam supra meminit, causa fuit q̄ Domit. co lerecur sub imagine Herculis ob viam Appiâ stratum ab eodem quæ erat: alloquitur Appiâ poeta: & antepone gestis. Do. gestis Herc. Appia: quia ab Appio, cœco strata est. Tres viæ nobis: Valeria: Latina: Appia sed Appia reliquas superabat. Papi. Appia logarum terleure regina viarū. Cōsecrat: sacram facit suo templo. Prioris: antiqui Herculis Thebani. Domuit Liby: id est Antæum: cuius vxor dicta est Tigena in Libya. sed tamen hic labor non numeratur inter duodecim a Diodoro siculo. Aurea poma: hoc dicit propter aurea poma Hesperidum: de quibus, dum Diodorus historiam refert, multa dicit. Pelicam Amazona: imperio Eurythei baltheum Menalippæ Amazoni Hercules detraxit: non sine graui pugna ad Themisciram op. in qua ceciderunt Eila: Philippis: Partho clara. vii. victoribus: Elibi: Celeno. Phœbe: Athemils: & aliq̄ multæ: Anthiopem

M. Ant. nius

Charta Augusta

Aurum Tolosæ

Alphicus

Alphicus

Peccat

Clinicus

Trulla Trua Truicum

Appia Valeria Latina

Tigena

rapuit: quam dedit Theseo. Amazona: Menalippæ. Pelicam: scuto lunato. Scythico: fuerunt & Amazones lybicæ. Addidit leonis terga: id est interfecit leonem cui abstulit tergas, & sibi addidit: & aprem arcadium in Erymantho. Ceruum habentem aurea cornua & vellocissimum, vt alii scribunt, retibus cœpit: vt alii dormientem occupauit: vt alii lōga infectione festum apprehendi: quam retulit Eurytheo. Stymphalus locus Arcadiæ palustris: vnde lator Erasinus fuit. illic tot aues cōuenerant: vt totius regionis fructus popularētur. Hercules iussu Eurythei eas substulit tabulæ: & neg tinnitū, & sagittis. Vndram: Stymphalo lacu. Hydram: lerneam reparantē capita succisa ope opressit. Lerna est inter Argos & micenas: quæ cum lustrata & purgata esset: recepta est in proverbium: Lerna malorum: id est lustratio malorum. Vt vult igne adhibito. Fœcundam mor. id est ex morte trescentem. Reparari: reuiuiscere. Boves hesperias: id est armenta Gerionis. Geriones autem fuisse filios Chryliferi scribit Diodo. In amne thufco: id est Tyberis. Alcides minor: id est Hercules Thebanus. Afferuit: ex bello Vitelliano. Do. puer vna cū Sabinio patruo fugit Capitolium: vnde Vitelliani eieci sunt: sed pugna conferta Vitelliani victores intrerunt in Capitolium: alios trucidarunt: Attili & Sabinum in vinculis duxerunt: Sabinum mortuū ad Gemonias traxerunt. Domi. dilapsus fuga latuit apud Cornellum ad Velabrum habitu sacro: cerdotis Iliaci. historiam supra memorauimus. Iuppiter apud Silium: Neuter teruerunt tarpei culmi: nis ignes sacrilegas inter flamas seruabere terris. Afferuit: liberant electis Vitellianis. Malis re. i. a Vitellianis. Solus: hoc dicit in gram Do. q̄ creatus imperator lactabat se dedisse imperium patri: & fratri: & illos sibi reddidisse. Iuleas habenas: id est imperiū Romanum. Tertius: post patrem, & fratrem. In suo orbe: imperio. Cornua Istri perfridi: id est Germaniam. Ter: nam bis superavit Dacos & Catos: se mel Sarmatas. Sæpe: Volgesus Parthorum rex petit auxilium a Vespasiano contra Alanos: simul rogauit vt vnus ex liberis Vespasiani mitteretur: Domit. contentit vt mitteretur ipse studio & cupiditate triumphali Parthici: sed id recusatum: ne reliqui orientis reges idem perterent. Recusatum autē hoc fuit: quia hoc sæpe cōtēdit muneribus Do. Sæpe recusato. i. cōsæpe recusatum est. huius elocutionis frequens vfus est apud Curtiū. & Silius eā vsurpauit. Tulit nomē: ga dictus Germanicus.

Stymphalus

luc

Lerna

atq̄ quum

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

atq̄

Sæpe recusatum est parthos triumphans ipso domitia dicit.

DOMITIVS.

NOTIA ferro: quia ger mantam vicit. Astra suis: quia dedit templa Flauiae genti. Sidera caelo: quia suos recellit inter sidera & patrem: fratrem: filium & vxorem. Serta Ioui: quia lauram coronam intulit Ioui capitolino ex victoria sar/natica: auctor est Tranq. Nume Herc. i. nume Herculis. Non suffi. ra. act. i. non est sufficiens tantis gestis. Commodet ora pa. tar. i. sumat Domi. imaginem Iouis: cuius vnus nomen rati gestis pat. e. Quadringentorum: idem argumentum. Tabellas: scripta, quibus apparet me debere c/ bi.

DOMITIVS.

**N**imius videor, seraq; coronide longus. Decimus libellus editus ad iudicium, & emendationem praecipiti ardore emissum reuocavit: suspensumq; habuit lectorem diutius: dum & carmen iam editum emendat: & nouum inserit. Cum eundem libellum iterum sit editurus: in titulo liber ipse expectantem lectorem monet: ne suspicetur nimis longum fore: quod diu in manibus fuerit: quod si id existimat & noua castigatione creuisse arbitrat: monet vt pauca legat. ita enim fiet vt breuis videatur. Coronide: Coronis hemistichium Home huius verbi vium dedit. nam ita scriptum est de eo: qui arcum persecerat. auream autem coronidem addidit. i. extremitatem. In vsum autem receptum est vt Coronis diceretur quicquid additur in fine. Poeta igitur appellat Coronide id quod addidit noua emendatione: maleque sunt interpretati, quod totius operis intellexerunt. nam hoc verbum retulit non ad omnes insequentes libros: sed ad id quod huic. x. addiderat. ita autem fuisse castigatum librum insequens epigramma indicat. Home. rostratas naues coronidas appellat. nam rostra nauibus addita dicuntur. videtur & appendices. Eustachius hoc verbo vsum est in primo Iliados. Sera Coronide: sera appendice. Ero libellus: videbor tibi libellus. Fac me breuem: id est legito pauca. Quam cupis ipse: id est quam vis tu. Festinata idem est fer-

Templa Deis, mores populis, dedit otia ferro. Altra suis, caelo sidera, sarta Ioui Herculeum tantis numen non sufficit actis, Tarpeio Deus hic commodet ora patri.

Ad Phocbum.

Quadringentorum reddis mihi Phoebe tabellas Centum da potius mutua Phoebe mihi. Quare alium, cui te tam vano munere iactes. Quod tibi non possim soluere Phaebe, meum est.

De geminis fratribus.

Quae noua tam similes genuit tibi Laeda mini/ Quae capta e cygno nupta lacena alio? (stros/ Dat faciem Pollux Hiero, dat Castor Afillo, Atq; in vitroq; nitet Tindaris ore soror. Ista therapneis si forma fuisset Amyclis, Cum vicere duas dona minora Deas, Mansisse Helene, phrygiamq; redisset in Idam Dardanius gemino cum Ganymede Paris.

Ediderat hunc librum Marti. quem postea cum ut ipsum emendaret reuocasset. Effecit ut huius lector expectatione premeretur ac desiderium futurae editionis non parum angretur. Quapropter Daturus iterum eundem librum in lucem putauit lector em ipsum esse admonendum. Ne egre ferret si paulo longior em reddiderit quam fuerit antea: ita enim se eum ordinasse asserit: Vt si pauca legerit profecto et ipse breuis videbitur.

MARC. VAL. MARTIALIS

EPIGRAMMATON. LIBER. X.

Nimius videor, seraq; coronide longus Esse liber, legito pauca libellus ero. Terq; quaterq; mihi finitur, carmine paruo Pagina facta tibi, quam cupis esse breuem.

Ad lectorem.

Festinata prior decimi mihi cura libelli Elapsum manibus nunc reuocauit opus. Nota leges quaedam, sed lima rasa recenti. Pars noua maior erit, lector vtriq; fauere Lectoropes nostrae, que cum mihi Roma dedisset, Nil tibi quod demus maius habemus, ait. Nil tibi quod demus maius habemus, ait. Pigra per hunc fugies ingrato flumina lethes, Et meliore tui parte superstes eris. Marmora Messalae findit caprificus, & audax Dimidios Crispi mulio ridet equos.

bi. potius da centum: vt te putem liberalis. Quae noua tam similes genuit tibi Laeda mini/ Quae capta e cygno nupta lacena alio? (stros/ Dat faciem Pollux Hiero, dat Castor Afillo, Atq; in vitroq; nitet Tindaris ore soror. Ista therapneis si forma fuisset Amyclis, Cum vicere duas dona minora Deas, Mansisse Helene, phrygiamq; redisset in Idam Dardanius gemino cum Ganymede Paris.

me argumentum: sed poeta loquitur indicans se decimum librum emendasse: hoc accidit: quoniam sub morte Domi. hunc libellum absoluerat: Neruae successoris temporibus non edit: Tialano euecto ad imperium emisit. Festinata: pperata. Elapsum: quod excidit. Nota: quae olim legisti in prima editione. Vtriq; primo carmini, quot non indiguit emendatione: & quod nuper emendauit. Pigra: coenosa. Fugies flu. le. ille vitat sumina lhetbes: qui celebratur: & non fama mandaf obliuioni. nam ληθη significat obliuione: & aquae lethe obliuionem, & ducere dicuntur. contra, qui in nulla permanet memoria hominum dicitur ad inferos descendere supra idem dicitur eodem sensu: Nec lassum marmora Sisyphi videbit: de libro non interituro. Erisu. vltes. Melio repar. tul. fama ingenii. Marmora Me. & senior, & iunior stematis domestici ci studiosissimi fuerunt a deo: vt alienas imagines a rriis suis miseri passi non sint. aperte igitur poeta Messalam pro quocumq; quimagines auoru ostendat. Hic dicebatur Messala Gorul/nus: de quo puto scripsisse Iuue. de statuis loqueter: Nasumq; minorem Corulni. Marmora autem caprifico findebantur. Iuue. de monumentis marmoreis: Ad quae discutenda valent steriles mala robora scilicet caprifici. Mulio audax Crispi: ponit Crispium pro quocumq; diuite, siue a Verbio Crispo: de quo Tacitus siue a Crispo victrico Neronis: de quo tacitus.

[Nec

DOMITIVS

NEC praesunt secula: non vetustate pereunt poemata: nam seculis non cedunt. Vernaculorum: in eis poemata: nam seculis non cedunt. Vernaculorum: in eis poemata: nam seculis non cedunt. Vernaculorum: in eis poemata: nam seculis non cedunt.

At chartis nec furta nocent, nec secula praesunt, Solaq; non norunt haec monumenta mori.

Ad Priscum.

Vernaculorum dicta sordidum dentem, Et foeda lingua probra circulatoris, Quae sulfurato nolit empta ramento Vatiniurum proxeneta fractorum, Poeta quidam clancularius spargit, Et vult videri nostra, credis hoc Prisce, Vocem ut loquatur psitacus cothurnicis, Et concupiscat esse Canus ascaules, Procula libellis nigra sit meis fama, Quos rumor alba gemmeus vehit penna, Cur ego laborem notus esse tam praue, Constat gratis, cum silentium possit.

Ad Mamurram.

Qui legis Oedipodem, caligantemq; Thyesten, Colchidas, & Scyllas, quid nisi monstra legis? Quid tibi rapto Hylas, quod Parthenope, & Athis? Quid tibi dormitor proderit Endymion? Exutus ue puer pennis labentibus: aut qui Odit amatrices Hermaphroditus aquas? Quid te vana iuuant miserae ludibria chartae? Hoc lege, quod possis dicere iure, meum est. Non hic centauros, non Gorgonas, Harpyiasq; Inuenies, hominem pagina nostra sapit, Sed non vis Mamurra tuos cognoscere mores, Nec te scire, legas Ethia Callimachi.

Poeta clancularius

Circulator

Vatinius Beneuentanus

Psitacus

Canus

Ascaules

Vatinius

in rebus quotidianis versaretur: quod nihil dignum haberet poetico ingenio & fabuloso: poeta hanc non esse causam ait cur Mamurra carmen non legat: sed id accidere: quod nolit morum reprehensionem legere: quae in epigrammate est conficienda: turpitudinis. nam quicquid carpitur putaret in se dictum. Oedipodem. i. fabulam Oedipodae: & tragodiam scripsit. Thyesten: tragodia Thyesti, auctore Fabio Q. ui. Varus magna laude scripsit filius Pelopis & Hipodamiae: cui Atrous frater Tantalum filium epuladum apposuit. Caligantem: retulit ad historia fabulosa: nam caligantem lucem scribit poetae ea coena supra: Fugit an Phoebeus mensas, coenaeq; Thyeste. Colchidas. i. tragodiam Medee, quae est Oui. composuit. Hylas ra. a nymphis: & ab Her. a/ glovia extar Theocriti, quae inscribitur argonautica. Parthenopeus. i. historia de Parthenopeo filio Meleagri & Athalantae, quoniam fuit ex duobus Thebanis. Athis: puer Cybeles. Endymion: primus cursum lunae deprehendit: unde est dictus amicus Lunae: quod scribit Pli. eundem dormientem Luna amplexu dicitur fouisse. Ci. e. Endymion, si fabulas audire volumus, ne scio quid in Latmo obdormiuit: qui est mons Cariae: nondum opinor experire: etus: unde, auctore interprete Apollonii, Latmius dicitur longissimus a somno Endymionis: qui i. Latmo obdormiuit. Puer ex. pen. scarus filius Daedali. Hermaphroditus: filius Veneris & Mercurii fuit. Aquas am. i. Salmacis. Salmacis: fontem in Caria scribit.

proxi mediator

Parthenopeus

Endymion

Latmius

Salmacis

Hesperides

Gorgones

Harpyiae

Callimachus

stra. falso calumniatum: quod eius aqua molles homines redderet. Vicitru. huius fabule reddit rationem: aliquid loqui amoenitate id existimatum fuisse. plura sunt apud illum verba. Ludibria: i. usus fabularum. Miserae chartae: quae seruis fabulis. Centauros: fabulosos filios Ixionis, & nubis. Gorgonas: hesperides: vt Lycophron scribit erant Medusa, Euryale, & Stheno. Gorgones, Gorgon, Enio, Pephredo. sed nomina haec confunduntur. & per Gorgonem Medusam accipimus. Harpyias: Harpyiae filiae Platonis, vt Flaccus canit, Thiphonis: sed Orpheus, Thiphonem ipsum Plutonem appellat carmine eo nomine inscripto. Hominem sapit: id est vitam hominis: & ea continet quae ad hominem spectant. Nec te scire: sensus est: non legis carmen meum, ne in eos tuos agnoscas mores: quod si fabulosa te delectant, lege opusculum Callimachi in Ibin. nam illic reperies fabulose multa dicta: simul reprehensionem morum. sed nec illa leges: quoniam & si fabulosos oblectaris: carmen ea omnino reformidas: si qua reprehensio coniuncta est. illa ergo legis: quia haec fugis: non quia illis delectaris. Callimachi: Callimachus grammaticus: Callimachus item poeta scripsit in Apollonium Rhodium discipulum suum: quem ibi appellauit carmen perobscurum: quod Ouid. apud nos inscriptione, & genere carminis imitatus est. Multa a Callimacho dicuntur in Ibio fabulosa: vt ab Ouid. dum illius mores insecatur. Illud opusculum appellat Martia. Ethia: nam huius morem significat: & totum illius opusculum in moribus versatur. Legas Ethia Callimachi: sed nec illud leges: quia illud

Marcialis

M

In maledicum poetam.

Quisquis stolæ ue, purpuræ ue contemptor, Quos colere debet, læsit impio versu, Pontes per vrbis erret exul, & cliuos, Interq; raucos vltimus rogatores Oret caninas panis improbi buccas. Il li December longus, & madens bruma, Claususq; fornix triste frigus extendat, Vocet beatos, clamitetq; felices, Orciniana qui feruntur in sponda, Et cum supremæ fila venerint horæ, Diesq; tardus, sentiat canum litem, Abigatq; moto noxias aues panno, Nec finiantur morte supplicis pœnæ, Sed nunc seueri sectus Aeaci Ioris, Nunc iniqui monti Sisyphi pressus, Nunc inter vndas garruli senis siccus Delasset omnes fabulas poetarum, Et cum fateri furia iusserit verum, Prodente clamer conscientia, scripsi.

De aduentu Cæsaris.

Felices quibus vrna dedit spectare coruscum, Solibus arctois, sideribusq; ducem, Quando erit ille dies, quo cæpus, & arbor, & ois Lucebit latia culta fenestra nurus? Quado moræ dulces, longusq; a Cæsare puluis Totaq; flaminea Roma videnda via? Quando eques, & picti tunica nilotide Mauri ibitis, & populi vox erit vna, venit?

Ad Rhenum.

Nympharum pater, amniumq; R hene, Quicunq; othryfias bibunt pruinas, Sic semper liquidis fruaris vndis, Nec te barbara contumeliosi Calcatur tota conterat bubulci, Sic & cornibus aureus receptis, Et Romanus eas vtraq; ripa, Traianum populis suis, & vrbi Tybriste dominus rogat, remittas.

De Paula.

Nubere Paula cupit nobis, ego ducere Paulam Nolo, anus est, vellem, si magis esset anus.

De Se.

Vndenis pedibusq; syllabisq; Et multo sale, nec tamen proteruo Notus gentibus ille Martialis, Et notus populis, quid inuidetis? Non sum Andremon notior Caballo.

Vnde Isthmus Sisyphius dicitur a Sillio: Quam quæ Sisyphio fundauit nomē ab Isthmo. Garruli senis. i. Tantalus: qui pertulit secreta Iouis mortalibus. Qui. Quærit aquas in aquis: & poma fugacia captat: Tantalus: hoc illi garrula lingua dedit. Iouis filius fuit ex Plote: tenuitq; Paphlagoniā imperio. Delasset: exerceat omnia supplicia ficta a poetis. Felices: Trajanus de Daclis, & Scythis triumphauit victo rege Decibale: Daciam prouinciā fecit: eius ex Germania reditum optat poeta. Vrna fors. Duce: Traianum.

Vrna: hoc dicit in laudē Traiani: qui quæ ab aliis imperatoribus olim abstricō sicutuebat ad vrna, & sortes redegit. Ita laudatur a Pl. Sors & vrna fisco iudicem assignat: licet reicere: licet exclamare. Hanc nolo timidus est. Intelligit igitur poeta sorte datū esse militibus: vt sequeretur Traianum nocti imperio.

Nuru latia: mulieribus euntibus ad spectaculum Traiani venientis. Dulces moræ: interuenientis. nā extra portam expectabantur veteri instituto apparatus di triumpho. Nympharū: Traianus in Germania per Rhenum nauigauit. Pl. de Traiano: Rhenus & Danubius tantum illud decoris nostri vehere gaudebant. hūc nomine Tybris rogat poeta vt restituat imperatorem. Bibunt: liquefactas accipiunt. Contumeliosi: quia calcant. Aureus: propter auream arenam. Receptis cornibus: alterū cornu habebant transfrenanti: alterum erat in imperio Romanorum. Vtraq; ripa: vtraq; cornu. i. sic assero, & vindicato in potestate vtraq; cornu ferulas Romanis: quod cuperes.

Vndenis: locatur in famā sibi communem cum seueris. ego, inquit, sum notus omnibus: sed cur inuideatis mihi cum Caballus vrbaneitate sua me notior sit?

Multo sale: multis facetiis. Nec tamē proteruos: quia abest a maledictis.

Andremon: Testius Andremon Caballus dicitur & vrbaneitate magnam famā est affectus. est præterea Andremon in fabula martius Dryopes puellæ compressæ a Phæbo. qd. qui scurrilibus locatur notior est: notans tempora sua.

¶ Cum

In Paulum.

Cum tu, laurigeris annum qui fascibus intras, Mane saluator limina mille teras, Hic ego quid faciam? quid nobis Paule relinqs, Quis de plebe Numæ, de laq; turba sumus? Qui me respiciet? dominum, regemq; vocabor? Hoc tu, sed quanto blandius ipse facis. Lecticam, sellamq; sequar, nec ferre recusō, Per medium pugnas, sed prior ire lutum. Sæpius assurgam recitanti carmina, tu stas, Et pariter geminas tendis in ora manus. Quid faciet pauper, cui non licet esse clienti? Diuisit nostras purpura vestra togas.

In Calliodorum.

Nil aliud loqueris, q̄ Thesæa, Pyrihoum q; Teq; putas Piladi Calliodore parem. Dispeream, si tu Piladi præstare matellam Dignus es, aut porcos pascere Pyrihoi. Donauit tamen inquis amico millia quinq; Et lotam, vt multum, terq; quaterq; togam. Quid, quod nil vnq; Piladi donauit Orestes? Qui donat quamuis plurima, plura negat.

Ad Domitium.

Aemiliæ gentes, & Apollineas Vercellas, Et Phaetontei qui petis arua Padi, Ne viuam, nisi te Domiti permitto libenter, Grata licet sine te sit mihi nulla dies. Sed desiderium tanti est, vt messe vel vna Vrbano releues colla perusta iugo. I precor, & totos auida cute combibe soles, Quam formosus eris, dum peregrinus eris, Et venies albis non agnoscendus amicis, Libabitq; tuas pallida turba genas. Sed via quam dederit, rapiet cito Roma colorem, Niliaco redeas tu licet ore niger.

Ad Manium.

Ducit ad auriferas, quod me Salo Celtiber oras, Pendula quod patriæ visere tecta libet, Tu mihi simplicibus Mani dilectus ab annis, Et prætextata cultus amicitia, Tu facis, in terris quo non est alter Iberis Dulcior, & vero dignus amore magis. Tecum ego vel sicci getula mapalia Pœni, Et poteram scythicas hospes amare casas, Si tibi mens eadem, si nostri mutua cura est, In quocunq; loco Roma duobus erit.

Ad Tuccam.

Cum cathedralitios portet tibi rheda ministros, Et Libys in longo puluere suder eques, Strataq; non vnas cingant triclinia Baias, Et Thetis vnguento palleat vncta tuo, Candida setini rumpant crystalla trientes, Dormiat in pluma nec meliore Venus, Ad nocturna iaces fastosæ limina mocha,

formosus: quæ placabilis. Cum peregrinus eris: id est cum veneris. Albis amicis. quini vrbe manserunt. Pallida: turba amicorum. Roma: amici Romani. Niliaco ore: Aegyptii fascis sunt. Ducit: Manium vna educatum a primis annis alloquitur: cuius gratia se in patriam redire fatetur: quod libenter facit: cum non modo in patria causa Manii esset: sed in Scythia si opus esset.

Simplicibus annis: id est puerilibus. Prætextata amicitia: id est puerili. nam pueri ante. xiiii. vtebantur prætexta. Oras auriferas. i. Hispaniam. Pendentia: id est bilibim: quæ in edito est. Mapalia: casae Getulorum: quæ calamis teguntur. Pœni sicci: quia Pœni carent aquis. Casas scythicas: quæ in plaustris sunt: vt stræ. Roma erit: id est videbitur nobis vbi cūq; fuerimus propter mutuum amorem. Cum: cathedralitii homines dferuntur molles. supra: Interfocmineas toto qui luce cathedras Desiget. Tales ministros habebat Tucca: & multa præterea ad luxum: sed captus amore mocha quotidie superabat. Scis inquit poeta, quare male habes o Tucca: quia est tibi bene: nam ditissimus es.